АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 28.11.2022 г. № 155
                с. Домашка
	О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области от 07.12.2016г. № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного обслуживания в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский» на 2017-2024 гг.».

         Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Домашка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление АДМИНИСТРАЦИИ сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного обслуживания в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский» на 2017-2024 гг.» следующие изменения:
1.1. Раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы изменить и изложить в следующей редакции:
	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Программа рассчитана на реализацию в течение
восьми лет, с 2017 по 2024 год включительно, в один этап.

1.2. Абзац 1 раздела 3 Муниципальной программы «Сроки и этапы реализации программы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Программа рассчитана на реализацию в течение восьми лет, с 2017 по 2024 год включительно, в один этап»
1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы изменить и изложить в следующей редакции:
	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Реализация Программы будет способствовать:

- развитию системы информационно-библиотечного обслуживания;
- увеличению читательской активности;
- пополнению и обновлению библиотечных фондов;
- повышению профессиональной компетентности кадров;
- учету библиотечных фондов;

- компьютеризации библиотечно-библиографических процессов и созданию новых информационных ресурсов на основе внедрения новых информационных технологий;

- улучшению материально-технической базы

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе изменить и изложить в следующей редакции:
Приложение 1

К муниципальной программе

«Развитие библиотечного обслуживания

сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский»

на 2017-2024 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.

рублей

	Ожидаемый результат

	Наименование программы: Развитие библиотечного обслуживания в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский» на 2017-2024 гг.

	1. Комплектование библиотечных фондов.

	1.1
	Комплектование библиотечных фондов библиотек поселения, включая: изучение читательского спроса, формирование сводного заказа на литературу, осуществление закупок изданий.
	МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики»
	2017-2024

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	10,0

	60,0
	60,0
	130
	увеличение читательской активности;
пополнение и обновлению библиотечных фондов;

	1.2.
	Систематизация и каталогизация, индивидуальный и суммарный учет, техническая обработка и распределение по библиотекам, ведение финансового учета и отчетности  документации
	МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики»
	2017-2024

	292,7
	170,8
	177,2
	161,9
	154,5
	190,0
	240,0
	1412,5
	Учет библиотечных фондов

	1.3.
	 Ведение сводного каталога (электронного каталога)
	МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики»
	2017-2024

	-
	-
	-

	компьютеризация                              библиотечно-библиографических процессов и создание новых информационных ресурсов на основе внедрения новых информационных технологий

	Итого по разделу

	10,0
	292,7
	170,8
	177,2
	161,9
	154,5
	250,0
	300,0
	1542,5

	2. Методическое обеспечение деятельности библиотек поселения и повышение квалификации.

	2.1.
	Участие в областных и региональных семинарах
	МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики»
	2017-2024
	-

	Повышение профессиональной компетентности кадров

	2.2.
	Участие в конкурсе профессионального мастерства.

	МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики»
	2017-2024
	-

	Повышение профессиональной компетентности кадров

	2.3.
	Организация детского летнего чтения
	МКУ «Управление культуры спорта и молодежной политики»
	2017-2024
	-

	Развитие системы информационно-библиотечного обслуживания; увеличение читательской активности;

	Итого по разделу

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.  Оплата труда и развитие материально- технической базы.

	3.1.
	Оплата труда

	2017-2024
	251,9

	251,9
	Улучшение материально- технической базы

	Всего по разделу:
	251,9

	Всего финансирование:
	261,9
	292,7
	170,8
	177,2
	161,9
	154,5
	250,0
	300,0
	1794,4

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Домашкинские вести» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский                                    В.В. Пушкарский